[image: image1.png]" memmmme—eme L

г. Москва,  территория  инновационного
                 «23» декабря 2015 года

центра «Сколково» ул. Луговая, д.4, кор.2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 35
от 22 декабря 2015 года
заседания Рабочей группы

           по проведению процедур закупок
1. Рассмотрение и оценка Заявок Участников, поступивших на участие в Процедуре закупки - открытом Запросе предложений (Извещение № 15-50104/168 от 07.12.2015) на право заключения договора оказания услуг по техническому обслуживанию комплекса инженерно-технических средств охраны и заправке дизельным топливом  дизель-генераторных установок на период строительства ИЦ «Сколково» для нужд Общества с ограниченной ответственностью «Объединенная дирекция по проектированию и строительству Центра разработки и коммерциализации новых технологий (инновационного центра «Сколково»)».

 По первому вопросу:

Слушали: информацию Секретаря Рабочей группы о проведении открытого Запроса предложений на право заключения договора оказания услуг по техническому обслуживанию  комплекса инженерно-технических средств охраны и заправке дизельным топливом  дизель-генераторных установок на период строительства ИЦ «Сколково» для нужд Общества с ограниченной ответственностью «Объединенная дирекция по проектированию и строительству Центра разработки и коммерциализации новых технологий (инновационного центра «Сколково»)».
Извещение № 15-50104/168 от 07.12.2015 года о проведении открытого Запроса предложений опубликовано на сайте http://community.sk.ru  07.12.2015 года.

Начальная (максимальная) цена договора составляет 10 312 344,70 руб. (десять миллионов триста двенадцать тысяч триста сорок четыре руб. 70 копеек), с учетом НДС (18%).
Документацией Процедуры закупки установлено обеспечение Заявок  для участия в Процедуре закупки на сумму 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей, НДС не облагается,  в виде  перечисления денежных средств  на расчетный счет или  предоставления  в адрес Организатора  Процедуры закупки банковской гарантии.
Ко времени и дате окончания приема Заявок от Участников Процедуры закупки, установленным Документацией Процедуры закупки (14.12.2015 г. в 17:30 час.), в Рабочую группу по проведению процедур закупок Общества поступили:
Сведения о внесенных на расчетный счет Организатора Процедуры закупки  денежных средствах  в установленном  размере следующими Участниками:

Наименование Участника                                  номер и дата платежного поручения
1. ООО «ТЕЛЕКОМ-ИНЖИНИРИНГ»                (платежное поручение №417    от 14.12.2015);

2. ООО «САТЕЛ»                                                  (платежное поручение №4198  от 14.12.2015);
Заявки от следующих Участников процедуры закупки:

Наименование Участника                                        Регистрационный номер
1. ООО «ТЕЛЕКОМ-ИНЖИНИРИНГ»                (вх. № 593-ОДПС-3-ВП от 14.12.2015 г.);
2. ООО «САТЕЛ»                                                  (вх. № 594-ОДПС-3-ВП от 14.12.2015 г.);
Других Заявок от Участников после даты и времени окончания подачи Заявок не поступало. От Участников Процедуры закупки уведомлений об изменении или отзыве Заявок не поступало. Рабочей группой принято решение провести процедуру вскрытия Заявок, поступивших от Участников Процедуры закупки  в предусмотренный Документацией Процедуры закупки срок и зарегистрированных в установленном порядке.

Результаты процедуры вскрытия Заявок:
	№
	Наименование

	Почтовый адрес/

ИНН Участника процедуры

закупки
	Дата поступления Заявки

от Участника процедуры закупки

	1.
	 ООО «ТЕЛЕКОМ-ИНЖИНИРИНГ»

	129336, г.Москва,

 ул. Малыгина,

д. 2 корп.2 офис 13

ИНН 7730635493
	14.12.2015

	2.
	ООО «САТЕЛ»
	129223, г.Москва, Проспект Мира д.119 стр.619 каб. 5Б

ИНН 7731232881
	14.12.2015

Рабочей группой по проведению процедур закупок принято решение (Протокол №33 от 17.12.2015) в связи с наличием в составе Заявок всех Участников арифметических ошибок, влияющих на итоговую стоимость услуг, в соответствии со статьей 45 главы 13 Положения о закупках Некоммерческой организации Фонд развития Центра разработки и коммерциализации новых технологий, для повышения экономической привлекательности содержания Заявок Участников Процедуры закупки, провести полную  Переторжку, предусмотренную в  подпункте 8.2.  Извещения о проведении запроса предложений  и пункте 7.15 Документации по проведению Запроса предложений, в отношении всех критериев. Решением Рабочей группы предусмотрено, что Участники Процедуры закупки подают Заявки на участие в Переторжке, по форме 9.2. Форма заявки с Приложениями по Форме 9.2.1. «Предложение о цене договора»   и   по Форме 9.2.2.«Форма предложения о функциональных, количественных и качественных характеристиках товаров, качестве работ, услуг» по адресу 143026, г. Москва, территория инновационного центра «Сколково», ул. Луговая, д. 4. кор.2.,  (Штаб строительства, ДО «Полет», каб. Б1-15) не позднее 13 часов 00 мин.  московского времени  21 декабря  2015 года.
В адрес Участников  Процедуры закупки направлены письма о проведении Переторжки:

Исх.№8851-ОДПС-ИП от 18.12.2015 – в адрес ООО «САТЕЛ»;

Исх.№8852-ОДПС-ИП от 18.12.2015 – в адрес ООО ТЕЛЕКОМ-ИНЖИНИРИНГ».

К установленной дате и времени поступили Заявки  по Переторжке от следующих Участников процедуры закупки:

Наименование Участника                                        Регистрационный номер
1.ООО «ТЕЛЕКОМ-ИНЖИНИРИНГ»                (вх. № 597-ОДПС-3-ВП от 21.12.2015 г.);
2.ООО «САТЕЛ»                                                    (вх. № 598-ОДПС-3-ВП от 14.12.2015 г.);
Процедура вскрытия поступивших по Переторжке от Участников Заявок Участников  состоялась 21.12.2015

При рассмотрении Заявок Участников Процедуры закупки Членами Рабочей группы  в соответствии с требованиями п.30.1 Положения о закупках проверялись правильность оформления Заявок и их соответствие требованиям Документации для исполнения Договора требованиям Документации Процедуры закупки.

Рабочей группой обсуждены Заявки Участников Процедуры закупки на соответствие требованиям Документации  процедуры закупки по двум вопросам:

1) Наличие/отсутствие обязательных документов и наличие/отсутствие  в таких документах недостоверных сведений об Участнике  Процедуры закупки, требования к предоставлению  которых установлены в Документации Процедуры закупки;

2) Соответствие/несоответствие Участника  процедуры закупки требованиям, установленным в Техническом задании Документации Процедуры закупки;

По итогам рассмотрения Заявок Участников Рабочей группой по проведению процедур закупок, в соответствии с  требованиями п.30.2 Положения о закупках, приняты следующие решения о допуске/отказе в допуске к участию в Процедуре закупки следующих Участников:
	№
	Наименование

Участника Процедуры закупки/

Почтовый адрес

Участника Процедуры закупки/

ИНН
	Решение                                            о допуске/отказе

в допуске
	Обоснование решения

	1.
	 ООО «ТЕЛЕКОМ-ИНЖИНИРИНГ»
129336, г.Москва,

 ул. Малыгина,

д. 2 корп.2 офис 13

ИНН 7730635493
	Допустить к участию
	Заявка соответствует требованиям,  установленным Документаций Запроса предложений.

	2.
	 ООО «САТЕЛ»

129223, г.Москва, Проспект Мира д.119 стр.619 каб. 5Б

ИНН 7731232881
	Допустить к участию
	Заявка соответствует требованиям,  установленным Документаций Запроса предложений.

На основании оценки поступивших по Переторжке Заявок Участников Процедуры закупки, Рабочей группой определены рейтинги по критериям, предусмотренным Документацией Процедуры закупки.
В соответствии с требованиями ст. 30.5 Положения о закупках, на основании итоговых рейтингов Заявок, Участникам Процедуры закупки, допущенным к участию в Процедуре закупки, присвоены следующие порядковые номера:

	№
	Наименование

Участника Процедуры закупки/

Почтовый адрес

Участника Процедуры закупки/

ИНН
	Итоговый рейтинг
	Порядковый номер

	1.
	ООО «ТЕЛЕКОМ-ИНЖИНИРИНГ»
129336, г.Москва,

 ул. Малыгина,

д. 2 корп.2 офис 13

ИНН 7730635493
	 45,64
	1

	2.
	ООО «САТЕЛ»

129223, г.Москва, Проспект Мира д.119 стр.619 каб. 5Б

ИНН 7731232881
	 31,31
	2

 В соответствии с требованиями ст. 30.9  Положения о закупках, на основании присвоенных Участникам порядковых номеров,

РЕШИЛИ:

1.  Открытый Запрос предложений (Извещение № 15-50104/168 от 07.12.2015) на право заключения договора оказания услуг по техническому обслуживанию комплекса инженерно-технических средств охраны и заправке дизельным топливом  дизель-генераторных установок на период строительства ИЦ «Сколково» для нужд Общества с ограниченной ответственностью «Объединенная дирекция по проектированию и строительству Центра разработки и коммерциализации новых технологий (инновационного центра «Сколково»)» признать состоявшимся.
2. По результатам проведения указанного открытого Запроса предложений признать Победителем Процедуры закупки следующего Участника:
 ООО «ТЕЛЕКОМ-ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 7730635493) адрес: 129336, г. Москва, ул. Малыгина, д. 2 корп.2 офис 13.

и заключить с ним договор на условиях, предусмотренных в Извещении № 15-50104/168 от 07.12.2015  года о проведении открытого Запроса предложений, и указанных в поданной

этим Участником Заявке:
Цена договора  9 103 152,87  руб. (девять миллионов сто три тысячи сто пятьдесят два рубля 87 копеек), с учетом НДС 18%.
Срок действия договора:   Договор вступает в силу с даты подписания Договора Сторонами и действует в течение 1 (одного) года.
3. Участником, занявшим второе место по результатам проведения  открытого Запроса предложений, признан ООО «САТЕЛ» (ИНН 7731232881) адрес: 129223, г.Москва, Проспект Мира д.119 стр.619 каб. 5Б. Цена предложения составляет 9 453 129,25 (девять миллионов четыреста пятьдесят три тысячи  сто двадцать девять рублей 25 копеек), с учетом НДС 18%.
 РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
Выписка из протокола №35 от 22.12.2015 Рабочей группы по проведению процедур закупок
 Страница 2